Projeto de resolução - exkdz2h0

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: exkdz2h0
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
18/06/2025
Projeto de resolução nº 398/2025
Protocolo nº 6442/2025
Processo nº 1869/2025

Autor: Dep. Elizeu Nascimento

CONCEDE  TÍTULO  DE  CIDADÃO  MATO
GROSSENSSE AO SENHOR PAULO ROBERTO
SEELENDE.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Mato Grossensse ao Senhor Paulo Roberto Seelend.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Paulo Roberto Seelend e sua família São pioneiros na cidade de São José do Rio Claro,  Chegaram na
cidade em 1980 onde abriram a Madereira Mississipi aonde obtiveram sucesso foram construindo a vida,
Atualmente ele é sócio e proprietário dessa empresa e Vice- presidente do Sindicato das Indústrias
Madereiras do Estado de Mato Grosso, faz parte da Diretora do CIPEM, Centro das Indústrias Produtoras e
exportadoras de Madeira, faz parte da Diretora da Federação das Indústrias no estado de Mato Grosso.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 18 de Junho de 2025

Elizeu Nascimento
Deputado Estadual

1